
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01795
Del : 05/03/2013
Esecutivo da: 05/03/2013
Proponenti : Direzione Ambiente

OGGETTO: 

Monitoraggio stabilità collina di San Miniato Installazione di  estensimetri multibase verticali o. 
Affidamento del servizio alla Ditta Sondedile

     

IL DIRETTORE
Premesso che: 

- con Delibera di Giunta n. 285/472 del 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;

-  con  Delibera  di  Giunta  n.  514/741  del  31 dicembre  2012,  esecutiva,  sono  state  assegnate  ai 
Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 
ridotte del 15%;

- L’Amministrazione Comunale procede ormai da molti anni all’attività di monitoraggio della stabilità 
della collina di San Miniato al Monte;

-  Occorre integrare la strumentazione esistente con l’installazione di due estensimetri verticali, per 
l’analisi di movimenti profondi, da collocare all’interno del Campeggio di Viale Michelangelo;

- Tale attività viene condotta in collaborazione con l’Università degli Studi di Firenze- dipartimento di  
Scienza della Terra, che provvederà alla fornitura degli estensimetri e dei pannelli solari 

Vista la relazione tecnica, allegata integrante al presente provvedimento, redatta dai tecnici della Direzione 
Ambiente , che  prevede  per la realizzazione di questo servizio  una spesa di € 19.674,00 di cui € 600,00  
per oneri della sicurezza oltre IVA 21% per un totale di  23.805,54;

Vista la relazione del Responsabile del Procedimento, allegata integrante al presente provvedimento, con la  
quale   si  da  atto  che  ,  stante  la  necessità  di  procedere  in  tempi  brevi  all’installazione  della  nuova  
strumentazione e dell’importo esiguo dell’intervento,  si ritiene opportuno ricorrere ad affidamento diretto ai 
sensi  dell’art.  125  comma 11  del  Dlgs  163/06,  interpellando  la   ditta  SONDEDILE   di  Teramo  ,  ditta 
specializzata nel settore che, con nota conservata agli atti d’ufficio ,  si è resa disponibile ad eseguire il  
servizio in parola per € 17.060,00 di cui € 600,00 di oneri per la sicurezza oltre IVA 21% per un  TOTALE  di  
€  20.642,60; 

Dato atto 
che la spesa complessiva di € 20.642,60 risulta congrua in relazione al servizio da eseguire;
che la spesa complessiva troverà copertura sul cap 48105 che presenta la necessaria disponibilità;
che per il servizio in oggetto è stato assunto CIG  ZF508D8D7D

 pag. 1



del rispetto della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti ;

Ritenuto che per sua natura,  la  spesa di €. 20.642,60   anno 2013,  non è soggetta alle limitazioni di cui  
all’art. 163 comma 1 del D. Lgs 267/2000, in quanto non suscettibile di frazionamento, poichè occorre dare 
continuità al servizio di monitoraggio della stabilità della collina di San Miniato al Monte; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l’art. 125, comma 11, del D. lgs. n.163/06;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto gli artt. 13  e 23  del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 267/2000;
Visto l’Art. 163 del D Lgs 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. Di affidare,  ai sensi dell’art 125 c. 11  del D.Lgs 163 del 2006  alla Ditta SONDEDILE  SRL (codice 
beneficiario  n.  16086) con sede in  Via  Crispi  17 -64100 Teramo,  il  servizio  di   Installazione di 
estensimetri multibase verticali presso la collina di San miniato ;

2. di approvare la spesa complessiva di € 20.642,60
3. di impegnare la somma di  € 20.642,60 sul capitolo 48105 del bilancio ordinario 2013 che presenta 

la necessaria disponibilità,  ;
4. di dichiarare che il Responsabile del Procedimento, è Direttore della Direzione Ambiente

Firenze, lì 05/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Pietro Rubellini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 05/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* RELAZIONE RESPONSABILE PROCEDIMENTO
* relazione

 pag. 2



 pag. 3


	DETERMINA

